
8 nejlepších aprílových vtípků: Jak napálit kamaráda? 

 
1. duben – nejvyšší čas pobavit se na něčí účet. Pokud vám chybí inspirace, učte se od 
mistrů aprílového žertování. Jejich vtípky Blesk posbíral od škodolibců, kteří je popsali na 
internetu! Nezapomínejte však, že legrace musí být, ale že i soucit je občas na místě. 
 
1. Hrátky s časem: Období po změně na letní čas tomu přímo nahrává. Naše biorytmy jsou 
tak zmatené, že když partnerovi uberete ještě hodinu, ani si toho nevšimne. Můžete mu 
také milosrdně hodinu vrátit, ale za pozdní příchody vám asi nikdo nepoděkuje. 

2. Sušenky s pastou: Olíznout, omlékovat… ne, zpět. Zakoupit sušenky, seškrabat lahodný 

krém a místo něj namazat, no ano, zubní pastu. Tohle vám mlsalové dlouho nezapomenou. 

3. Duha na čelním skle: Chcete svým přátelům dopřát aprílovou duhu? Stačí připravit pod 

stěrač voskovky, popřát šťastnou cestu a ve chvíli, kdy začnou stěrače stírat, být hodně 

daleko. 

4. Záludná hygiena: I v koupelně může na Apríla číhat nebezpečí. Pokud nalakujete mýdlo 

bezbarvým lakem na nehty, může být pro spolubydlící hygiena docela překvapivá, zrovna 

tak, pokud vyměníte tekuté mýdlo za lubrikační gel. 

5. PC vtípek: Kouzlit se dá hlavně s pozadím plochy. Nemusíte být zrovna hacker, abyste na 

ni dokázali umístit vtipný obrázek nebo vlastní „chybovou“ hlášku. 

6. Kancelářské vtípky s izolepou: S průhlednou lepící páskou užijte spoustu legrace. Můžete 

jí kolegům přilepit zásuvky, nebo jí polepit razítko.   

7. Fresh folie - naše zbraň: Potravinová folie bude na Apríla vaším velkým pomocníkem. 

Můžete jí omotat dveře, kancelářský box, a pokud máte chuť a čas, tak dokonce i auto 

oblíbeného kolegy. 

8. Staré, ale stále dobré: Nemáte čas a prostor pro větší akce? Nevadí, menší otvor pod 

hrdlem plastové lahve odvede taky svou práci a zařídíte ho bleskově. Pak už stačí jen 

požádat někoho, aby vám lahev otevřel. 

 

Víte že... 

„Apríl“ není původním českým zvykem, ale poprvé se o něm v Čechách psalo už v roce 1690? 

A Jaký byl tehdejší Apríl? Byl to svátek chytáků a jazykových hříček, po tmavé a studené zimě 

si lidé toužili užít trochu legrace. 
 
 

 



Podvodníci mají další trik. Takhle napálili důchodce 

29.10.2014 

Důchodce Jan Šlajs z Vejprnic u Plzně si chtěl půjčit pět tisíc korun. Místo 
toho naletěl podvodníkům a pořádně se zadlužil. Na nové praktiky podvodníků 
upozornil Český rozhlas. 
 
"Naletěl na esemesku, kde mu firma Maghera Royal slibovala půjčku, ovšem 
musel si zavolat na doporučené číslo. Z půjčky nakonec nic nebylo, za pár dní 
ale přišla penzistovi faktura od telefonního operátora, aby zaplatil přes 30 tisíc 
korun," popisuje případ ČRo. 

Penzista na telefonu vydržel pět hodin. "Nepokládejte to, držte to. My to 
vyřídíme. A já jsem ten telefon držel," říkali podle Šlajse podvodníci v telefonu. 
Poslechl je a doplatil tak na svou důvěřivost. 

Přestože se podle Rozhlasu jedná podvod a v okamžiku telefonátu už platil 
zákon, který zakazoval přemrštěné ceny hovorů při sjednávání půjček, pan 
Šlajs se zatím spravedlnosti nedočkal. 

"Žádný orgán - Telefónica, Český telekomunikační úřad - nic takového 
neuznává a není nikde možné se domoci toho, že pán je v právu," tvrdí 
Monika Krausová z Občanské poradny. 

Jak upozorňuje rádio, pana Šlajs má nyní jedinou šanci. Může zkusit získat 
peníze od společnosti Maghera Royal, která sídlí na Panenských ostrovech. 

"Protože společnost je víceméně schránka bez známého majitele, asi nebude 
mít žádný majetek, ze kterého by se měl účastník uspokojit," dodává právník 
dTestu Miloš Borovička s tím, že důchodce by mohl zkusit požádat vrácení 
peněz od společnosti O2, která z podvodně vymámené částky 30 tisíc korun 
inkasovala velkou část. 


